
 

 

Про внесення змін до рішення виконавчого  

комітету Черкаської міської ради від 08.10.2025  

№1271 «Про встановлення економічно обгрунтованих  

тарифів на теплову енергію, її виробництво,  

транспортування, постачання, послуги з постачання  

теплової енергії, послуги з постачання гарячої води, 

які надаються КПТМ «Черкаситеплокомуненерго»  

  

 

           Керуючись ст.28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 

України від 01.06.2011 №869, розглянувши заяву комунального підприємства 

теплових мереж «Черкаситеплокомуненерго» Черкаської міської ради (вхід. № 

38575-01-18 від 31.12.2025)  щодо встановлення економічно обгрунтованих 

тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, на 

послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води за категоріями 

споживачів, виконавчий комітет Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 

              

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради від 

08.10.2025 № 1271 «Про встановлення економічно обгрунтованих тарифів на 

теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, послугу з 

постачання теплової енергії, послугу з постачання гарячої води, які надаються  

КПТМ «Черкаситеплокомуненерго»  у зв’язку зі зміною вартості природного газу 

для категорії споживачів «інші споживачі» та інших складових структури тарифів з 

01 січня 2026 року  та на підставі вказаного внести зміни у  додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13,14  та викласти  їх в новій редакції (додаються). 

2. В пункті 8 рішення від 08.10.2025 № 1271 «Про встановлення економічно 

обгрунтованих тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, 

постачання, послугу з постачання теплової енергії, послугу з постачання гарячої 

води, які надаються  КПТМ «Черкаситеплокомуненерго» замінити цифри "2 345,51" 

на "2 388,30" та доповнити його текстом «на період з 01 січня 2026 року до 

30 вересня 2026 року». 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
Від   07.01.2026  № 13 

м. Черкаси 

 

 



3. Визнати такими, що втратили чинність рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради від 04.11.2025 № 1409 та від 01.12.2025 № 1536 «Про 

внесення змін до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради від 

08.10.2025 №1271 «Про встановлення економічно обгрунтованих тарифів на 

теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, послуги з 

постачання теплової енергії, послуги з постачання гарячої води, які надаються 

КПТМ «Черкаситеплокомуненерго». 

4. Доручити управлінню інформаційної політики Черкаської міської ради  

(Крапива Ю.Б.)  оприлюднити це рішення в засобах масової інформації. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради Беззубенка В.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  07.01.2026  №  13 
 

Одноставкові тарифи на теплову енергію, її виробництво, транспортування, 

постачання за категоріями споживачів 

     (грн/Гкал з ПДВ) 

     

    

Тарифи на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування, 

постачання 

 

 

                                     Категорія споживачів 

населення 

  

бюджетні 

установи/організації, 

заклади охорони здоров’я 

державної власності 

(казенні підприємства 

та/або державні установи 

тощо), заклади охорони 

здоров’я комунальної 

власності (комунальні 

некомерційні підприємства 

та/або комунальні 

установи, та/або спільні 

комунальні підприємства 

тощо) 

інші 

споживачі 

релігійні 

організац

ії 

- з ЦТП 

- без ІТП 

- без ВКО 

2 561,91 3 981,14 5 467,29 3 996,22 

а саме: 

       тариф на виробництво  
1 860,86 3 196,85 4 567,43 3 284,33 

       тариф на транспортування 675,60 762,11 877,20 689,62 

       тариф на постачання 25,45 22,18 22,66 22,27 

- з ЦТП 

- без ІТП 

- з ВКО 

х 3 983,80 5 469,85 х 

а саме: 

      тариф на виробництво  
х 3 196,85 4 567,43 х 

      тариф на транспортування х 762,11 877,20 х 

      тариф на постачання х 24,84 25,22 х 

- без ЦТП 

- з ІТП 

- без ВКО 

2 626,27 3 969,17 5 437,22 3 977,21 

а саме: 

      тариф на виробництво  
1 860,86 3 196,85 4 567,43 3 284,33 

      тариф на транспортування 607,27 708,55 805,81 629,81 

      тариф на постачання 158,14 63,77 63,98 63,07 

- без ЦТП 

- з ІТП 

- з ВКО 

2 541,40 3 971,95 5 437,37 х 

а саме: 

      тариф на виробництво  
1 860,86 3 196,85 4 567,43 х 

      тариф на транспортування 607,27 708,55 805,81 х 

      тариф на постачання 73,27 66,55 64,13 х 

 

Директор департаменту                                                                                  Ірина УДОД 

 



 

Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  07.01.2026  №  13 

 
Тарифи на послугу з постачання гарячої води за категоріями споживачів  

                                                                                                                                     

            (грн/м3 з ПДВ) 

 

Тарифи на послугу з 

постачання гарячої води 

Категорія споживачів 

населення 

 

бюджетні 

установи/організації, 

заклади охорони 

здоров’я державної 

власності (казенні 

підприємства та/або 

державні установи 

тощо), заклади охорони 

здоров’я комунальної 

власності (комунальні 

некомерційні 

підприємства та/або 

комунальні установи, 

та/або спільні 

комунальні 

підприємства тощо) 

інші 

споживачі 

релігійні 

організації 

- з ЦТП 

- без ІТП 

- без ВКО 

169,95 248,60 350,75 248,31 

- з ЦТП 

- без ІТП 

- з ВКО 

х 248,60 
 

х 
х 

- без ЦТП 

- з ІТП 

- без ВКО 

167,09 243,38 343,21 х 

- без ЦТП 

- з ІТП 

- з ВКО 

159,62 252,85 х х 

   

    з/без ЦТП - з/без врахування(м) витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів; 

   з/без ІТП - з/без врахування(м) витрат на утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів; 

   з/без ВКО - з/без врахування(м) витрат на оснащення будівель вузлами комерційного обліку  

 

 

 

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                           Ірина УДОД 
 

 

 

 

 



Додаток 3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  07.01.2026  №  13 
 

Двоставкові тарифи на послугу з постачання теплової енергіі 

за категоріями споживачів                          

          (грн/Гкал з ПДВ) 

Двоставкові тарифи на 

послугу з постачання 

теплової енергії 

 

Категорія споживачів 

населення 

бюджетні 

установи/організації, 

заклади охорони 

здоров’я державної 

власності (казенні 

підприємства та/або 

державні установи 

тощо), заклади 

охорони здоров’я 

комунальної 

власності 

(комунальні 

некомерційні 

підприємства та/або 

комунальні установи, 

та/або спільні 

комунальні 

підприємства тощо) 

Інші 

споживачі 

Релігійні 

організації 

- з ЦТП  без ІТП  без ВКО 

1.1 Тариф за такими 

складовими: 
    

Умовно-змінні 

витрати (грн./Гкал) 
1 261,42 2 374,02 3 529,32 2 270,62 

Умовно-постійні 

витрати (місячна 

абонплата)  

(грн./Гкал/год.): 

213 045,85 294 615,48 341 298,26 308 733,36 

на виробництво      110 828,09 163 208,77 193 691,26 190 131,73 

на транспортування 98 506,42 127 695,37 143 895,66 114 890,29 

на постачання 3 711,34 3 711,34 3 711,34 3 711,34 

- з ЦТП  без ІТП  з ВКО 

1.2 Тариф за такими 

складовими: 

 

 

   

Умовно-змінні 

витрати (грн./Гкал) 
х 2 374,02 3 529,32 х 

Умовно-постійні 

витрати (місячна 

абонплата) ( 

грн./Гкал/год.): 

х 295 107,24 341 790,02 х 

 на виробництво      х 163 208,77 193 691,26 х 

 на транспортування х 127 695,37 143 895,66 х 

 на постачання х 4 203,10 4 203,10 х 



- без ЦТП  з ІТП  без ВКО 

1.3.Тариф за такими 

складовими: 
    

Умовно-змінні 

витрати (грн./Гкал) 
1 261,42 2 374,02 3 529,32 2 270,62 

Умовно-постійні 

витрати (місячна 

абонплата)  

( грн./Гкал/год.): 

222 428,69 290 437,27 336 541,90 305 567,34 

на виробництво      110 828,09 163 208,77 193 691,26 190 131,73 

на транспортування 88 543,09 116 719,86 132 342,00 104 926,97 

на постачання 23 057,51 10 508,64 10 508,64 10 508,64 

- без ЦТП      з ІТП  з ВКО 

1.4.Тариф за такими 

складовими: 

    

Умовно-змінні 

витрати (грн./Гкал) 
1 261,42 2 374,02 3 529,32 х 

Умовно-постійні 

витрати (місячна 

абонплата)  

(грн./Гкал/год.): 

210 055,33 290 612,78 336 717,41 х 

 на виробництво      110 828,09 163 208,77 193 691,26 х 

 на транспортування 88 543,09 116 719,86 132 342,00 х 

 на постачання 10 684,15 10 684,15 10 684,15 х 
 

 
*з/без ЦТП - з/без врахування(м) витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів; 

  з/без ІТП - з/без врахування(м) витрат на утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів; 

  з/без ВКО - з/без врахування(м) витрат на оснащення будівель вузлами комерційного обліку  

 

 

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                           Ірина УДОД 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  07.01.2026  №  13 

 

Структура економічно обгрунтованих двоставкових тарифів 

на теплову енергію та послугу з постачання теплової 

енергії  для потреб населення  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

"ЧЕРКАСИТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ" 
тарифів на виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії з урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування центральних теплових пунктів, постачання теплової енергії без урахування 

витрат на утримання та обслуговування індивідуальних теплових пунктів без встановлення вузлів комерційного 

обліку теплової енергії 
 

 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Тарифи, грн/Гкал (грн/Гкал/год) 

Одиниця 

виміру 

Для потреб 

населення 

1 2 3 4 

1 Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову енергію, з ПДВ грн/Гкал 1 261,42 

2 

Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на теплову енергію – місячна 

абонентська плата на одиницю теплового навантаження без урахування обсягу теплової 

енергії на господарські потреби ліцензованої діяльності , з ПДВ 

грн/Гкал/ год 213 045,85 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

3 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал 1 051,18 

4 Прямі матеріальні витрати, усього грн/Гкал 1 051,18 

4.1 
Витрати на паливо для виробництва теплової енергії власними котельнями (без розподілу 

природного газу) грн/Гкал 554,45 

4.2 Витрати електроенергії на технологічні потреби грн/Гкал 16,39 

4.3 Вартість покупної теплової енергії грн/Гкал 343,66 

4.4 
Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  когенераційних установок та установок з 

використанням альтернативних джерел енергії 
грн/Гкал 136,69 

5 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію без ПДВ: грн/Гкал 1 051,18 

6 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію з ПДВ: грн/Гкал 1 261,42 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

7 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 63 945,48 

7.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 16 353,15 

7.1.1 витрати на розподіл природного газу грн/Гкал/год 12 621,64 

7.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 37,85 

7.1.3 матеріали, запасні  частини та інші матеріальні ресурси грн/Гкал/год 3 693,66 

7.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 27 238,92 

7.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 15 713,60 

7.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 4 639,81 

8 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 7 525,69 

9 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 71 471,17 

10 Фінансові витрати грн/Гкал/год 523,97 

11 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 71 995,14 

12 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 20 361,60 

12.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 3 665,09 

12.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 9 595,17 

12.3 на розвиток виробництва (погашення тіла кредиту)  грн/Гкал/год 0,00 

12.4 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 7 101,34 

13 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 92 356,74 



14 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 110 828,09 

Транспортування теплової енергії, умовно - постійні витрати 

15 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 44 090,47 

15.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 13 123,43 

15.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 5 364,97 

15.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 399,87 

15.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати 

грн/Гкал/год 
7 358,59 

15.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 17 482,09 

15.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 10 507,09 

15.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 2 977,86 

16 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 4 830,03 

17 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 48 920,50 

18 
Витрати на теплову енергію для компенсації втрат власної теплової енергії в теплових 

мережах  
грн/Гкал/год 21 759,17 

19 
Витрати на транспортування власної теплової енергії тепловими мережами інших 

суб'єктів господарювання  
грн/Гкал/год 3 893,63 

20 Фінансові витрати  грн/Гкал/год 421,41 

21 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 74 994,71 

22 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 7 093,97 

22.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 276,91 

22.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 3 843,38 

22.3 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 1 973,68 

23 Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 
82 088,68 

24 Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 
98 506,42 

Постачання теплової енергії, умовно - постійні витрати 

24 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 2 491,50 

24.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 35,83 

24.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 0,00 

24.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 0,00 

24.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати 

грн/Гкал/год 
35,83 

24.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 1 655,64 

24.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 518,01 

24.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 282,02 

25 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 457,43 

26 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 2 948,93 

27 Фінансові витрати грн/Гкал/год 0,00 

28 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 2 948,93 

29 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 143,85 

29.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 25,89 

29.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 0,00 

29.3 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 117,96 

30 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 
3 092,78 

31 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 
3 711,34 

 

 

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                       Ірина УДОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 5 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  07.01.2026  №  13 

 

Структура економічно обгрунтованих двоставкових тарифів  

на теплову енергію та послугу з постачання теплової 

енергії для потреб населення  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

"ЧЕРКАСИТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ" 
виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії без урахуванняя витрат на утримання та 

обслуговування центральних теплових пунктів, постачання теплової енергії з урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування індивідуальних теплових пунктів без встановлення вузлів комерційного обліку 

теплової енергії 
 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Тарифи, грн/Гкал (грн/Гкал/год) 

Одиниця 

виміру 

Для потреб 

населення 

1 2 3 4 

1 Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову енергію, з ПДВ грн/Гкал 1 261,42 

2 

Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на теплову енергію – місячна 

абонентська плата на одиницю теплового навантаження без урахування обсягу теплової 

енергії на господарські потреби ліцензованої діяльності , з ПДВ грн/Гкал/ год 222 428,69 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

3 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал 1 051,18 

4 Прямі матеріальні витрати, усього грн/Гкал 1 051,18 

4.1 
Витрати на паливо для виробництва теплової енергії власними котельнями (без розподілу 

природного газу) грн/Гкал 554,45 

4.2 Витрати електроенергії на технологічні потреби грн/Гкал 16,39 

4.3 Вартість покупної теплової енергії грн/Гкал 343,66 

4.4 
Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  когенераційних установок та установок з 
використанням альтернативних джерел енергії 

грн/Гкал 136,69 

5 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію без ПДВ: грн/Гкал 1 051,18 

6 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію з ПДВ: грн/Гкал 1 261,42 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

7 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 63 945,48 

7.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 16 353,14 

7.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 27 238,92 

7.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 15 713,61 

7.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 4 639,81 

8 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 7 525,69 

9 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 71 471,17 

10 Фінансові витрати грн/Гкал/год 523,97 

11 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 71 995,14 

12 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 20 361,60 

12.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 3 665,09 

12.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 9 595,17 

12.4 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 7 101,34 

13 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 92 356,74 

14 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 110 828,09 

Транспортування теплової енергії, умовно - постійні витрати 

15 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 36 792,07 



15.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 9 851,74 

15.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 4 228,33 

15.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 404,01 

15.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 
напівфабрикати грн/Гкал/год 5 219,40 

15.2 
Прямі витрати на оплату праці 

грн/Гкал/год 15 061,20 

15.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 9 313,64 

15.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 2 565,49 

16 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 4 161,18 

17 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 40 953,25 

18 
Витрати на теплову енергію для компенсації втрат власної теплової енергії в теплових 

мережах  
грн/Гкал/год 21 759,16 

19 
Витрати на транспортування власної теплової енергії тепловими мережами інших 

суб'єктів господарювання  
грн/Гкал/год 3 893,63 

20 Фінансові витрати  грн/Гкал/год 425,78 

21 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 67 031,82 

22 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 6 754,09 

22.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 215,74 

22.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 3 883,19 

22.3 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 1 655,16 

23 Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 73 785,91 

24 Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 88 543,09 

Постачання теплової енергії, умовно - постійні витрати 

24 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 7 459,33 

24.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 1 698,77 

24.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 1 366,88 

24.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 0,00 

24.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати грн/Гкал/год 331,89 

24.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 3 223,37 

24.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 1 988,13 

24.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 549,06 

25 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 890,57 

26 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 8 349,90 

27 Фінансові витрати грн/Гкал/год 1 250,96 

28 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 9 600,86 

29 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 9 613,73 

29.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 730,47 

29.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 7 499,23 

29.3 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 384,03 

30 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 19 214,59 

31 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 23 057,51 

 

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                           Ірина УДОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 6 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  07.01.2026  №  13 

 

Структура двоставкових тарифів 

на теплову енергію та послугу з постачання теплової 

енергії для потреб населення  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

"ЧЕРКАСИТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ" 
виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії без врахування витрат на утримання та 

обслуговування центральних теплових пунктів, постачання теплової енергії з урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування індивідуальних теплових пунктів з встановленням вузлів комерційного обліку 

теплової енергії 

 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Тарифи, грн/Гкал (грн/Гкал/год) 

Одиниця 

виміру 

Для потреб 

населення 

1 2 3 4 

1 Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову енергію, з ПДВ грн/Гкал 1 261,42 

2 

Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на теплову енергію – місячна 

абонентська плата на одиницю теплового навантаження без урахування обсягу теплової 

енергії на господарські потреби ліцензованої діяльності , з ПДВ 

грн/Гкал/ год 210 055,33 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

3 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал 1 051,18 

4 Прямі матеріальні витрати, усього грн/Гкал 1 051,18 

4.1 
Витрати на паливо для виробництва теплової енергії власними котельнями (без розподілу 
природного газу) грн/Гкал 554,45 

4.2 Витрати електроенергії на технологічні потреби грн/Гкал 16,39 

4.3 Вартість покупної теплової енергії грн/Гкал 343,66 

4.4 
Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  когенераційних установок та установок з 

використанням альтернативних джерел енергії 
грн/Гкал 136,69 

5 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію без ПДВ: грн/Гкал 1 051,18 

6 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на теплову 

енергію з ПДВ: грн/Гкал 1 261,42 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

7 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 63 945,48 

7.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 16 353,15 

7.1.1 витрати на розподіл природного газу грн/Гкал/год 12 621,64 

7.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 37,85 

7.1.3 матеріали, запасні  частини та інші матеріальні ресурси грн/Гкал/год 3 693,66 

7.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 27 238,92 

7.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 15 713,60 

7.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 4 639,81 

8 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 7 525,69 

9 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 71 471,17 

10 Фінансові витрати грн/Гкал/год 523,97 

11 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 71 995,14 

12 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 20 361,60 

12.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 3 665,09 

12.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 9 595,17 

12.3 на розвиток виробництва (погашення тіла кредиту)  грн/Гкал/год 0,00 

12.4 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 7 101,34 

13 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 92 356,74 



14 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 110 828,09 

Транспортування теплової енергії, умовно - постійні витрати 

15 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 36 792,07 

15.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 9 851,74 

15.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 4 228,33 

15.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 404,01 

15.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати 

грн/Гкал/год 
5 219,40 

15.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 15 061,20 

15.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 9 313,64 

15.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 2 565,49 

16 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 4 161,18 

17 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 40 953,25 

18 
Витрати на теплову енергію для компенсації втрат власної теплової енергії в теплових 

мережах  
грн/Гкал/год 21 759,16 

19 
Витрати на транспортування власної теплової енергії тепловими мережами інших 

суб'єктів господарювання  
грн/Гкал/год 3 893,63 

20 Фінансові витрати  грн/Гкал/год 425,78 

21 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 67 031,82 

22 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 6 754,09 

22.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 215,74 

22.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 3 883,19 

22.3 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 1 655,16 

23 Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 
73 785,91 

24 Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 
88 543,09 

Постачання теплової енергії, умовно - постійні витрати 

24 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 7 583,91 

24.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 1 727,14 

24.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 1 389,71 

24.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 0,00 

24.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати 

грн/Гкал/год 
337,43 

24.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 3 277,21 

24.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 2 021,33 

24.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 558,23 

25 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 905,44 

26 Собівартість виробництва теплової енергії власними котельнями грн/Гкал/год 8 489,35 

27 Фінансові витрати грн/Гкал/год 0,00 

28 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 8 489,35 

29 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 414,11 

29.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 74,54 

29.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 0,00 

29.3 інше використання прибутку (поповнення обігових коштів) грн/Гкал/год 339,57 

30 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 
8 903,46 

31 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 
10 684,15 

 

 
 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                           Ірина УДОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 7 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  07.01.2026  №  13 
 

Структура двоставкових тарифів  

на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії для потреб 

споживачів категорій "бюджетні установи/організації, заклади охорони здоров’я 

державної власності, заклади охорони здоров’я комунальної власності"  та "інші 

споживачі"  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

"ЧЕРКАСИТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ" 
тарифів на виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії з урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування центральних теплових пунктів, постачання теплової енергії без урахування 

витрат на утримання та обслуговування індивідуальних теплових пунктів  без встановлення вузлів комерційного 

обліку теплової енергії 
  

№ 

з/п 
Найменування показника 

Тарифи, грн/Гкал (грн/Гкал/год) 

Одиниця 

виміру 

бюджетні 
установи/організації, 

заклади охорони 

здоров’я державної 
власності, заклади 

охорони здоров’я 

комунальної власності  

інші споживачі 
релігійні 

організації 

1 2 3 4 5 6 

1 
Умовно-змінна частина двоставкового 

тарифу на теплову енергію, з ПДВ грн/Гкал 2 374,02 3 529,32 2 270,62 

2 

Умовно-постійна частина двоставкового 

тарифу на теплову енергію – місячна 

абонентська плата на одиницю теплового 

навантаження без урахування обсягу 

теплової енергії на господарські потреби 

ліцензованої діяльності , з ПДВ 

грн/Гкал/ год 294 615,48 341 298,26 308 733,36 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

3 
Планована виробнича собівартість теплової 

енергії 

грн/Гкал 
1 978,35 2 941,10 1 892,18 

4 Прямі матеріальні витрати, усього грн/Гкал 1 978,35 2 941,10 1 892,18 

4.1 
Витрати на паливо для виробництва теплової 
енергії власними котельнями (без розподілу 

природного газу) 

грн/Гкал 1 514,66 2 839,90 1866,04 

4.2 Витрати електроенергії на технологічні потреби грн/Гкал 21,22 25,15 26,14 

4.3 Вартість покупної теплової енергії грн/Гкал 96,34 76,05 0,00 

4.4 
Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, 
АЕС,  когенераційних установок та установок з 

використанням альтернативних джерел енергії 

грн/Гкал 346,13 0,00 0,00 

5 

Умовно-змінна частина двоставкового 

тарифу на теплову 

енергію без ПДВ: 

грн/Гкал 
1 978,35 2 941,10 1 892,18 

6 

Умовно-змінна частина двоставкового 

тарифу на теплову 

енергію з ПДВ: 

грн/Гкал 

2 374,02 3 529,32 2 270,62 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

7 
Планована виробнича собівартість теплової 

енергії 

грн/Гкал/год 
88 830,51 99 296,54 103 484,03 

7.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 22 717,15 25 598,81 26 464,58 

7.1.1 витрати на розподіл природного газу грн/Гкал/год 17 533,48 19 820,49 20 425,81 

7.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 52,58 58,61 61,26 

7.1.3 
матеріали, запасні  частини та інші матеріальні 
ресурси 

грн/Гкал/год 
5 131,09 5 719,71 5 977,51 

7.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 37 839,22 42 180,04 44 081,18 

7.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 21 828,70 24 332,84 25 429,58 

7.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 6 445,44 7 184,85 7 508,69 

8 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 10 454,39 11 653,69 12 178,94 

9 
Собівартість виробництва теплової енергії 

власними котельнями 
грн/Гкал/год 99 284,90 110 950,23 115 662,97 

10 Фінансові витрати грн/Гкал/год 727,87 811,37 847,94 

11 
Повна планована собівартість теплової 

енергії 

грн/Гкал/год 
100 012,77 111 761,60 116 510,91 



12 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 35 994,54 49 647,78 41 932,20 

12.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 6 479,02 8 936,60 7 547,80 

12.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 13 329,23 14 858,32 15 528,02 

12.3 
на розвиток виробництва (погашення тіла 
кредиту)  

грн/Гкал/год 
0,00 0,00 0,00 

12.3 
інше використання прибутку (поповнення 

обігових коштів) 

грн/Гкал/год 
16 186,29 25 852,86 18 856,38 

13 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 136 007,31 161 409,38 158 443,11 

14 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 163 208,77 193 691,26 190 131,73 

Транспортування теплової енергії, умовно - постійні витрати 

15 Планована виробнича собівартість теплової 

енергії 
грн/Гкал/год 44 090,47 44 090,47 44 090,47 

15.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 13 123,43 13 123,43 13 123,43 

15.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 17 482,09 17 482,09 17 482,09 

15.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 10 507,09 10 507,09 10 507,09 

15.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 2 977,86 2 977,86 2 977,86 

16 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 4 830,03 4 830,03 4 830,03 

17 
Собівартість виробництва теплової енергії 

власними котельнями 
грн/Гкал/год 48 920,50 48 920,50 48 920,50 

18 

Витрати на теплову енергію для компенсації 

втрат власної теплової енергії в теплових 

мережах  

грн/Гкал/год 49 390,96 63 407,39 39 306,03 

19 

Витрати на транспортування власної 

теплової енергії тепловими мережами інших 

суб'єктів господарювання  

грн/Гкал/год 585,97 69,78 0,00 

20 Фінансові витрати  грн/Гкал/год 421,41 421,41 421,41 

21 
Повна планована собівартість теплової 

енергії 
грн/Гкал/год 99 318,84 112 819,08 88 647,94 

22 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 7 093,97 7 093,97 7 093,97 

21.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 276,91 1 276,91 1 276,91 

21.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 3 843,38 3 843,38 3 843,38 

21.3 
інше використання прибутку (поповнення 

обігових коштів) 
грн/Гкал/год 1 973,68 1 973,68 1 973,68 

23 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 106 412,81 119 913,05 95 741,91 

24 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 127 695,37 143 895,66 114 890,29 

Постачання теплової енергії, умовно - постійні витрати 

24 
Планована виробнича собівартість теплової 

енергії 

грн/Гкал/год 
2 491,51 2 491,51 2 491,51 

24.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 35,83 35,83 35,83 

24.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

24.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

24.1.3 

матеріали, запасні частини, комплектувальні 

вироби, 

напівфабрикати 

грн/Гкал/год 

35,83 35,83 35,83 

24.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 1 655,64 1 655,64 1 655,64 

24.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 518,03 518,03 518,03 

24.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 282,02 282,02 282,02 

25 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 457,43 457,43 457,43 

26 
Собівартість виробництва теплової енергії 

власними котельнями 

грн/Гкал/год 
2 948,93 2 948,93 2 948,93 

27 Фінансові витрати грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

28 
Повна планована собівартість теплової 

енергії 

грн/Гкал/год 
2 948,93 2 948,93 2 948,93 

29 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 143,85 143,85 143,85 

29.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 25,89 25,89 25,89 

29.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

29.3 
інше використання прибутку (поповнення 

обігових коштів) 

грн/Гкал/год 
117,96 117,96 117,96 

30 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 

3 092,78 3 092,78 3 092,78 

31 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 

3 711,34 3 711,34 3 711,34 

 

Директор департаменту  економіки та розвитку                                   Ірина УДОД 



                                                                                   Додаток 8 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  07.01.2026  №  13 

Структура двоставкових тарифів 

на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії  для 

потреб споживачів категорій "бюджетні установи/організації, заклади 

охорони здоров’я державної власності, заклади охорони здоров’я 

комунальної власності"  та "інші споживачі" 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

"ЧЕРКАСИТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ" 
тарифів на виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії з урахуванням 

витрат на утримання та обслуговування центральних теплових пунктів, постачання теплової енергії 

без урахування витрат на утримання та обслуговування індивідуальних теплових пунктів з 

встановленням вузлів комерційного обліку теплової енергії 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Тарифи, грн/Гкал (грн/Гкал/год) 

Одиниця 

виміру 

бюджетні 

установи/організації, 
заклади охорони 

здоров’я державної 

власності, заклади 
охорони здоров’я 

комунальної власності  

інші споживачі 

1 2 3 4 5 

1 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову енергію, з ПДВ 
грн/Гкал 2 374,02 3 529,32 

2 

Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на 

теплову енергію – місячна абонентська плата на 

одиницю теплового навантаження без урахування 

обсягу теплової енергії на господарські потреби 

ліцензованої діяльності , з ПДВ 

грн/Гкал/ год 295 107,24 341 790,02 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

3 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал 1 978,35 2 941,10 

4 Прямі матеріальні витрати, усього грн/Гкал 1 978,35 2 941,10 

4.1 
Витрати на паливо для виробництва теплової енергії 
власними котельнями (без розподілу природного газу) грн/Гкал 1 514,66 2 839,90 

4.2 Витрати електроенергії на технологічні потреби грн/Гкал 21,22 25,15 

4.3 Вартість покупної теплової енергії грн/Гкал 96,34 76,05 

4.4 

Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  

когенераційних установок та установок з використанням 

альтернативних джерел енергії 

грн/Гкал 346,13 0,00 

5 

Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову 

енергію без ПДВ: 

грн/Гкал 1 978,35 2 941,10 

6 

Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову 

енергію з ПДВ: 

грн/Гкал 2 374,02 3 529,32 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

7 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 88 830,51 99 296,54 

7.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 22 717,15 25 598,81 

7.1.1 витрати на розподіл природного газу грн/Гкал/год 17 533,48 19 820,49 

7.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 52,58 58,61 

7.1.3 матеріали, запасні  частини та інші матеріальні ресурси грн/Гкал/год 5 131,09 5 719,71 

7.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 37 839,22 42 180,04 

7.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 21 828,70 24 332,84 

7.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 6 445,44 7 184,85 

8 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 10 454,39 11 653,69 

9 
Собівартість виробництва теплової енергії власними 

котельнями 
грн/Гкал/год 99 284,90 110 950,23 

10 Фінансові витрати грн/Гкал/год 727,87 811,37 

11 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 100 012,77 111 761,60 



12 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 35 994,54 49 647,78 

12.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 6 479,02 8 936,60 

12.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 13 329,23 14 858,32 

12.3 на розвиток виробництва (погашення тіла кредиту)  грн/Гкал/год 0,00 0,00 

12.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 

коштів) 
грн/Гкал/год 16 186,29 25 852,86 

13 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 136 007,31 161 409,38 

14 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 163 208,77 193 691,26 

Транспортування теплової енергії, умовно - постійні витрати 

15 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 44 090,47 44 090,47 

15.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 13 123,43 13 123,43 

15.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 5 364,97 5 364,97 

15.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 399,87 399,87 

15.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати грн/Гкал/год 7 358,59 7 358,59 

15.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 17 482,09 17 482,09 

15.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 10 507,09 10 507,09 

15.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 2 977,86 2 977,86 

16 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 4 830,03 4 830,03 

17 
Собівартість виробництва теплової енергії власними 

котельнями 
грн/Гкал/год 48 920,50 48 920,50 

18 
Витрати на теплову енергію для компенсації втрат 

власної теплової енергії в теплових мережах  
грн/Гкал/год 49 390,96 63 407,39 

19 

Витрати на транспортування власної теплової енергії 

тепловими мережами інших суб'єктів 

господарювання  

грн/Гкал/год 585,97 69,78 

20 Фінансові витрати  грн/Гкал/год 421,41 421,41 

21 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 99 318,84 112 819,08 

22 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 7 093,97 7 093,97 

22.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 276,91 1 276,91 

22.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 3 843,38 3 843,38 

22.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 

коштів) 
грн/Гкал/год 1 973,68 1 973,68 

22 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 106 412,81 119 913,05 

23 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 127 695,37 143 895,66 

Постачання теплової енергії, умовно - постійні витрати 

24 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 2 821,64 2 821,64 

24.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 40,57 40,57 

24.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 0,00 0,00 

24.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 0,00 0,00 

24.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 
напівфабрикати грн/Гкал/год 40,57 40,57 

24.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 1 875,01 1 875,01 

24.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 586,67 586,67 

24.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 319,39 319,39 

25 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 518,04 518,04 

26 
Собівартість виробництва теплової енергії власними 

котельнями 
грн/Гкал/год 3 339,67 3 339,67 

27 Фінансові витрати грн/Гкал/год 0,00 0,00 

28 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 3 339,67 3 339,67 

29 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 162,91 162,91 

29.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 29,32 29,32 

29.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 0,00 0,00 

29.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 
коштів) 

грн/Гкал/год 133,59 133,59 

30 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 3 502,58 3 502,58 

31 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 4 203,10 4 203,10 

 

Директор департаменту економіки та розвитку    Ірина УДОД 

 

 



Додаток 9 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  07.01.2026  №  13 

Структура двоставкових тарифів  

на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії для потреб 

споживачів категорій "бюджетні установи/організації, заклади охорони здоров’я 

державної власності, заклади охорони здоров’я комунальної власності", "інші 

споживачі"  та "релігійні організації"  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

"ЧЕРКАСИТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ" 
виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії без урахуванняя витрат на утримання та 

обслуговування центральних теплових пунктів, постачання теплової енергії з урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування індивідуальних теплових пунктів  без встановлення вузлів комерційного обліку  

теплової енергії 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Тарифи, грн/Гкал (грн/Гкал/год) 

Одиниця 

виміру 

бюджетні 

установи/організації, 

заклади охорони 
здоров’я державної 

власності, заклади 

охорони здоров’я 
комунальної власності  

інші споживачі 
релігійні 

організації 

1 2 3 4 5 6 

1 
Умовно-змінна частина двоставкового 

тарифу на теплову енергію, з ПДВ грн/Гкал 2 374,02 3 529,32 2 270,62 

2 

Умовно-постійна частина двоставкового 

тарифу на теплову енергію – місячна 

абонентська плата на одиницю теплового 

навантаження без урахування обсягу 

теплової енергії на господарські потреби 

ліцензованої діяльності , з ПДВ 

грн/Гкал/ год 290 437,27 336 541,90 305 567,34 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

3 
Планована виробнича собівартість теплової 

енергії 
грн/Гкал 1 978,35 2 941,10 1 892,18 

4 Прямі матеріальні витрати, усього грн/Гкал 1 978,35 2 941,10 1 892,18 

4.1 
Витрати на паливо для виробництва теплової 
енергії власними котельнями (без розподілу 

природного газу) 

грн/Гкал 1 514,66 2 839,90 1 866,04 

4.2 Витрати електроенергії на технологічні потреби грн/Гкал 21,22 25,15 26,14 

4.3 Вартість покупної теплової енергії грн/Гкал 96,34 76,05 0,00 

4.4 
Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, 
АЕС,  когенераційних установок та установок з 

використанням альтернативних джерел енергії 

грн/Гкал 346,13 0,00 0,00 

5 

Умовно-змінна частина двоставкового 

тарифу на теплову 

енергію без ПДВ: 

грн/Гкал 1 978,35 2 941,10 1 892,18 

6 

Умовно-змінна частина двоставкового 

тарифу на теплову 

енергію з ПДВ: 
грн/Гкал 2 374,02 3 529,32 2 270,62 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

7 
Планована виробнича собівартість теплової 

енергії 

грн/Гкал/год 
88 830,51 99 296,54 103 484,03 

7.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 22 717,15 25 598,81 26 464,58 

7.1.1 витрати на розподіл природного газу грн/Гкал/год 17 533,48 19 820,49 20 425,81 

7.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 52,58 58,61 61,26 

7.1.3 
матеріали, запасні  частини та інші матеріальні 

ресурси 

грн/Гкал/год 
5 131,09 5 719,71 5 977,51 

7.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 37 839,22 42 180,04 44 081,18 

7.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 21 828,70 24 332,84 25 429,58 

7.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 6 445,44 7 184,85 7 508,69 

8 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 10 454,39 11 653,69 12 178,94 

9 
Собівартість виробництва теплової енергії 

власними котельнями 

грн/Гкал/год 
99 284,90 110 950,23 115 662,97 

10 Фінансові витрати грн/Гкал/год 727,87 811,37 847,94 

11 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 100 012,77 111 761,60 116 510,91 

12 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 35 994,54 49 647,78 41 932,20 

12.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 6 479,02 8 936,60 7 547,80 

12.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 13 329,23 14 858,32 15 528,02 



12.3 
на розвиток виробництва (погашення тіла 

кредиту)  

грн/Гкал/год 
0,00 0,00 0,00 

12.3 
інше використання прибутку (поповнення 
обігових коштів) 

грн/Гкал/год 
16 186,29 25 852,86 18 856,38 

13 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 136 007,31 161 409,38 158 443,11 

14 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 163 208,77 193 691,26 190 131,73 

Транспортування теплової енергії, умовно - постійні витрати 

15 Планована виробнича собівартість теплової 

енергії 
грн/Гкал/год 36 792,07 36 792,07 36 792,07 

15.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 9 851,74 9 851,74 9 851,74 

15.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 4 228,33 4 228,33 4 228,33 

15.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 404,01 404,01 404,01 

15.1.3 

матеріали, запасні частини, комплектувальні 

вироби, 
напівфабрикати 

грн/Гкал/год 5 219,40 5 219,40 5 219,40 

15.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 15 061,20 15 061,20 15 061,20 

15.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 9 313,64 9 313,64 9 313,64 

15.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 2 565,49 2 565,49 2 565,49 

16 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 4 161,18 4 161,18 4 161,18 

17 
Собівартість виробництва теплової енергії 

власними котельнями 
грн/Гкал/год 40 953,25 40 953,25 40 953,25 

18 

Витрати на теплову енергію для компенсації 

втрат власної теплової енергії в теплових 

мережах  

грн/Гкал/год 48 557,35 62 082,02 39 306,02 

19 

Витрати на транспортування власної 

теплової енергії тепловими мережами інших 

суб'єктів господарювання  

грн/Гкал/год 576,08 69,86 0,00 

20 Фінансові витрати  грн/Гкал/год 425,78 425,78 425,78 

21 
Повна планована собівартість теплової 

енергії 
грн/Гкал/год 90 512,46 103 530,91 80 685,05 

22 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 6 754,09 6 754,09 6 754,09 

22.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 215,74 1 215,74 1 215,74 

22.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 3 883,19 3 883,19 3 883,19 

22.3 
інше використання прибутку (поповнення 

обігових коштів) 
грн/Гкал/год 1 655,16 1 655,16 1 655,16 

22 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 97 266,55 110 285,00 87 439,14 

23 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 116 719,86 132 342,00 104 926,97 

Постачання теплової енергії, умовно - постійні витрати 

24 
Планована виробнича собівартість теплової 

енергії 
грн/Гкал/год 7 459,32 7 459,32 7 459,32 

24.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 1 698,77 1 698,77 1 698,77 

25.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 1 366,88 1 366,88 1 366,88 

25.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

25.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні 
вироби, 

напівфабрикати 

грн/Гкал/год 331,89 331,89 331,89 

24.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 3 223,37 3 223,37 3 223,37 

24.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 1 988,12 1 988,12 1 988,12 

24.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 549,06 549,06 549,06 

25 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 890,57 890,57 890,57 

26 
Собівартість виробництва теплової енергії 

власними котельнями 
грн/Гкал/год 8 349,88 8 349,88 8 349,88 

27 Фінансові витрати грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

28 
Повна планована собівартість теплової 

енергії 
грн/Гкал/год 8 349,88 8 349,88 8 349,88 

29 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 407,31 407,31 407,31 

29.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 73,32 73,32 73,32 

29.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 0,00 0,00 0,00 

29.3 
інше використання прибутку (поповнення 

обігових коштів) 
грн/Гкал/год 334,00 334,00 334,00 

30 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 8 757,20 8 757,20 8 757,20 

31 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 10 508,64 10 508,64 10 508,64 

Директор департаменту  економіки та розвитку                            Ірина УДОД

     



Додаток 10 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  07.01.2026  №  13 

 

Структура двоставкових тарифів 

на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії  для потреб 

споживачів категорій "бюджетні установи/організації, заклади охорони здоров’я 

державної власності, заклади охорони здоров’я комунальної власності"  та "інші 

споживачі"  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

"ЧЕРКАСИТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО" ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ" 
виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії без врахування витрат на утримання та 

обслуговування центральних теплових пунктів, постачання теплової енергії з урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування індивідуальних теплових пунктів з встановленням вузлів комерційного обліку 

теплової енергії 

 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Тарифи, грн/Гкал (грн/Гкал/год) 

Одиниця 

виміру 

бюджетні 

установи/організації, 
заклади охорони 

здоров’я державної 

власності, заклади 
охорони здоров’я 

комунальної власності  

інші споживачі 

1 2 3 4 5 

1 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову енергію, з ПДВ грн/Гкал 2 374,02 3 529,32 

2 

Умовно-постійна частина двоставкового тарифу на 

теплову енергію – місячна абонентська плата на 

одиницю теплового навантаження без урахування 

обсягу теплової енергії на господарські потреби 

ліцензованої діяльності , з ПДВ 

грн/Гкал/ год 290 612,78 336 717,41 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

3 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал 1 978,35 2 941,10 

4 Прямі матеріальні витрати, усього грн/Гкал 1 978,35 2 941,10 

4.1 
Витрати на паливо для виробництва теплової енергії 
власними котельнями (без розподілу природного газу) грн/Гкал 1 514,66 2 839,90 

4.2 Витрати електроенергії на технологічні потреби грн/Гкал 21,22 25,15 

4.3 Вартість покупної теплової енергії грн/Гкал 96,34 76,05 

4.4 

Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  

когенераційних установок та установок з використанням 

альтернативних джерел енергії 

грн/Гкал 346,13 0,00 

5 

Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову 

енергію без ПДВ: 

грн/Гкал 1 978,35 2 941,10 

6 

Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову 

енергію з ПДВ: 

грн/Гкал 2 374,02 3 529,32 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

7 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 88 830,51 99 296,54 

7.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 22 717,15 25 598,81 

7.1.1 витрати на розподіл природного газу грн/Гкал/год 17 533,48 19 820,49 

7.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 52,58 58,61 

7.1.3 матеріали, запасні  частини та інші матеріальні ресурси грн/Гкал/год 5 131,09 5 719,71 

7.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 37 839,22 42 180,04 

7.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 21 828,70 24 332,84 

7.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 6 445,44 7 184,85 

8 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 10 454,39 11 653,69 

9 
Собівартість виробництва теплової енергії власними 

котельнями 
грн/Гкал/год 99 284,90 110 950,23 

10 Фінансові витрати грн/Гкал/год 727,87 811,37 

11 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 100 012,77 111 761,60 

12 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 35 994,54 49 647,78 

12.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 6 479,02 8 936,60 



12.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 13 329,23 14 858,32 

12.3 на розвиток виробництва (погашення тіла кредиту)  грн/Гкал/год 0,00 0,00 

12.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 

коштів) 
грн/Гкал/год 16 186,29 25 852,86 

13 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 136 007,31 161 409,38 

14 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 163 208,77 193 691,26 

Транспортування теплової енергії, умовно - постійні витрати 

15 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 36 792,07 36 792,07 

15.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 9 851,74 9 851,74 

15.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 4 228,33 4 228,33 

15.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 404,01 404,01 

15.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 
напівфабрикати грн/Гкал/год 5 219,40 5 219,40 

15.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 15 061,20 15 061,20 

15.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 9 313,64 9 313,64 

15.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 2 565,49 2 565,49 

16 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 4 161,18 4 161,18 

17 
Собівартість виробництва теплової енергії власними 

котельнями 
грн/Гкал/год 40 953,25 40 953,25 

18 
Витрати на теплову енергію для компенсації втрат 

власної теплової енергії в теплових мережах 
грн/Гкал/год 48 557,35 62 082,02 

19 

Витрати на транспортування власної теплової енергії 

тепловими мережами інших суб'єктів 

господарювання  

грн/Гкал/год 576,08 69,86 

20 Фінансові витрати  грн/Гкал/год 425,78 425,78 

21 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 90 512,46 103 530,91 

22 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 6 754,09 6 754,09 

22.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 1 215,74 1 215,74 

22.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 3 883,19 3 883,19 

22.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 

коштів) 
грн/Гкал/год 1 655,16 1 655,16 

22 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, без ПДВ 
грн/Гкал/год 97 266,55 110 285,00 

23 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, з ПДВ 
грн/Гкал/год 116 719,86 132 342,00 

Постачання теплової енергії, умовно - постійні витрати 

24 Планована виробнича собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 7 583,90 7 583,90 

24.1 Прямі матеріальні витрати грн/Гкал/год 1 727,14 1 727,14 

25.1.1 електроенергія грн/Гкал/год 1 389,71 1 389,71 

25.1.2 вода на технологічні потреби грн/Гкал/год 0,00 0,00 

25.1.3 
матеріали, запасні частини, комплектувальні вироби, 

напівфабрикати 

грн/Гкал/год 
337,43 337,43 

24.2 Прямі витрати на оплату праці грн/Гкал/год 3 277,21 3 277,21 

24.3 Інші прямі витрати грн/Гкал/год 2 021,32 2 021,32 

24.4 Загальновиробничі витрати грн/Гкал/год 558,23 558,23 

25 Адміністративні витрати грн/Гкал/год 905,44 905,44 

26 
Собівартість виробництва теплової енергії власними 

котельнями 
грн/Гкал/год 8 489,34 8 489,34 

27 Фінансові витрати грн/Гкал/год 0,00 0,00 

28 Повна планована собівартість теплової енергії грн/Гкал/год 8 489,34 8 489,34 

29 Розрахунковий прибуток, у т. ч.:  грн/Гкал/год 414,11 414,11 

29.1 податок на прибуток  грн/Гкал/год 74,54 74,54 

29.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції)  грн/Гкал/год 0,00 0,00 

29.3 
інше використання прибутку (поповнення обігових 

коштів) 

грн/Гкал/год 
339,57 339,57 

30 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, без ПДВ 

грн/Гкал/год 
8 903,46 8 903,46 

31 
Місячна абонентська плата за виробництво теплової 

енергії на одиницю теплового навантаження, з ПДВ 

грн/Гкал/год 
10 684,15 10 684,15 

 

 

 

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                           Ірина УДОД 

 

 

 



Додаток 11 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  07.01.2026  №  13 
  

Одноставкові тарифи на транспортування теплової енергії інших суб`єктів 

господарювання (ПРАТ «Черкаське хімволокно») тепловими мережами КПТМ 

«Черкаситеплокомуненерго»  
          (грн/Гкал з ПДВ) 

Одноставкові тарифи на 

транспортування теплової 

енергії інших суб`єктів 

господарювання (ПРАТ 

«Черкаське хімволокно»)  

категорії споживачів 

населення 

бюджетні 

установи/організації, 

заклади охорони 

здоров’я державної 

власності (казенні 

підприємства та/або 

державні установи 

тощо), заклади 

охорони здоров’я 

комунальної власності 

(комунальні 

некомерційні 

підприємства та/або 

комунальні установи, 

та/або спільні 

комунальні 

підприємства тощо) 

інші 

споживачі 

релігійні 

організації 

- без ЦТП 493,46 547,32 539,43 532,41 

- з ЦТП  586,22 640,08 632,20 0,00 

  
*з/без ЦТП - з/без врахування(м) витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів 

 

 

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                           Ірина УДОД 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 12 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  07.01.2026  №  13 
 

Двоставкові тарифи на послугу з постачання теплової енергії  для ОСББ  

"Пушкіна,67" 

 

№ 

з/п 
Найменування показників 

Одиниця 

виміру 

для потреб 

населення 

для потреб інших 

споживачів 
виробництво 

теплової енергії, 

транспортування 

теплової енергії 

без урахування 

витрат на 

утримання та 

обслуговування 

центральних 

теплових пунктів, 

постачання 

теплової енергії з 

урахуванням 

витрат на 

утримання та 

обслуговування 

індивідуальних 

теплових пунктів  

виробництво теплової 

енергії, транспортування 

теплової енергії без 

урахування витрат на 

утримання та обслуговування 

центральних теплових 

пунктів, постачання теплової 

енергії з урахуванням витрат 

на утримання та 

обслуговування 

індивідуальних теплових 

пунктів  

 без встановлення  
вузлів комерційного 

обліку теплової 

енергії 

 без встановлення вузлів 

комерційного обліку теплової 
енергії 

1 2 3 4 5 

1 

Загальний обсяг відпуску теплової енергії  з 

колекторів (крім систем автономного опалення) з 

урахуванням покупної теплової енергії та без 

урахування обсягу теплової енергії на 

господарські потреби ліцензованої діяльності   

Гкал 1 924,38 288,39 

2 
Річний обсяг реалізації теплової енергії власним 

споживачам 
Гкал 1 924,38 288,39 

3 
Теплове навантаження об’єктів теплоспоживання 

власних споживачів загальне 
Гкал/год 0,936627 0,140363 

Виробництво теплової енергії, умовно-змінні витрати 

4 

Витрати на паливо для виробництва теплової 

енергії власними котельнями (без розподілу 

природного газу) 

тис.грн 1 750,93 863,70 

5 Витрати електроенергії на технологічні потреби тис.грн 0,00 0,00 

6 Вартість покупної теплової енергії тис.грн 0,00 0,00 

7 

Вартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, 

АЕС,  когенераційних установок та установок з 

використанням альтернативних джерел енергії 

тис.грн 0,00 0,00 

8 Умовно -змінні витрати, всього тис.грн 1 750,93 863,70 

9 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу 

на виробництво теплової енергії 
грн/Гкал 909,87 2 994,94 

Виробництво теплової енергії, умовно - постійні витрати 

10 
Повна планована собівартість виробництва 

теплової енергії за "-" умовно-змінних витрат 
тис. грн 1 029,20 154,24 

11 Витрати на покриття втрат тис. грн 0,00 0,00 

12 
Планований прибуток у тарифах на виробництво 

теплової енергії 
тис. грн 135,62 49,66 

13 Коригування витрат тис. грн 0,00 0,00 

14 

Місячна абонентська плата за виробництво 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження 

грн/Гкал/ 

год 
103 635,53 121 050,31 



Транспортування теплової енергії, умовно-постійні витрати (в частині постачання теплової енергії) 

15 
Повна планована собівартість транспортування 

теплової енергії 
тис. грн 0,00 0,00 

16 Витрати на покриття втрат тис. грн 0,00 0,00 

17 
Планований прибуток у тарифах на 

транспортування теплової енергії 
тис. грн 0,00 0,00 

18 Коригування витрат тис. грн 0,00 0,00 

19 

Місячна абонентська плата за 

транспортування теплової енергії на одиницю 

теплового навантаження 

грн/Гкал/ 

год 
0,00 0,00 

Постачання теплової енергії, умовно-постійні витрати (в частині постачання теплової енергії) 

20 
Повна планована собівартість постачання 

теплової енергії 
тис. грн 33,83 3,87 

21 Витрати на покриття втрат тис. грн 0,00 0,00 

22 
Планований прибуток у тарифах на постачання 

теплової енергії  
тис. грн 1,65 0,18 

23 Коригування витрат тис. грн 0,00 0,00 

24 

Місячна абонентська плата за постачання 

теплової енергії на одиницю теплового 

навантаження 

грн/Гкал/ 

год 
3 156,18 2 405,17 

Двоставкові тарифи на послугу з постачання теплової енергії (без ПДВ) 

25 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу на 

теплову енергію  
грн/Гкал 909,87 2 994,94 

26 

Умовно-постійна частина двоставкового тарифу 

на теплову енергію – місячна абонентська плата 

на одиницю теплового навантаження без 

урахування обсягу теплової енергії на 

господарські потреби ліцензованої діяльності   

грн/Гкал/ 

год 
106 791,71 123 455,48 

Двоставкові тарифи на послугу з постачання теплової енергії  (з ПДВ) 

27 
Умовно-змінна частина двоставкового тарифу 

на теплову енергію  
грн/Гкал 1 091,84 3 593,93 

28 

Умовно-постійна частина двоставкового 

тарифу на теплову енергію – місячна 

абонентська плата на одиницю теплового 

навантаження без урахування обсягу теплової 

енергії на господарські потреби ліцензованої 

діяльності   

грн/Гкал/ 

год 
128 150,05 148 146,58 

 

 

Директор департаменту                                                                                  Ірина УДОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 13 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  07.01.2026  №  13 
 

Одноставкові тарифи на послугу з постачання гарячої води                                               

для ОСББ "Пушкіна,67"  

розрахунок вартості теплової енергії для формування тарифу на послугу з 

постачання гарячої води 

 

№ з/п Найменування показника 

для потреб населення для потреб інших споживачів 

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової енергії без 

урахуванняя витрат на утримання та 

обслуговування центральних 

теплових пунктів, постачання 

теплової енергії з урахуванням 

витрат на утримання та 

обслуговування індивідуальних 

теплових пунктів  

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової енергії 

без урахуванняя витрат на 

утримання та обслуговування 

центральних теплових пунктів, 

постачання теплової енергії з 

урахуванням витрат на утримання 

та обслуговування індивідуальних 

теплових пунктів  

 без встановлення вузлів 

комерційного обліку теплової 

енергії 

 без встановлення вузлів 

комерційного обліку теплової 

енергії 

тис. грн грн/Гкал тис. грн грн/Гкал 

1 2 3 4 5 6 

1 
Тариф на виробництво 

теплової енергії, у тому числі: 
2 915,74 1 515,16 1 067,59 3 701,95 

1.1 
повна планована собівартість  

виробництва теплової енергії 
2 780,13 1 444,69 1 017,94 3 529,76 

1.2 витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 планований прибуток 135,62 70,47 49,66 172,18 

1.4 коригування витрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Тариф на транспортування 

теплової енергії власним 

споживачам, у тому числі: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 

повна планована собівартість  

транспортування теплової 

енергії 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 планований прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 коригування витрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 
Тариф на  постачання  

теплової енергії, у тому числі: 
5,92 20,74 0,18 21,18 

3.1 
повна планована  собівартість  

постачання теплової енергії 
5,64 19,76 0,17 19,76 

3.2 витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3 планований прибуток 0,28 0,98 0,01 1,42 

3.4 коригування витрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 
Тариф на теплову енергію, у 

тому числі: 
2 921,66 1 535,90 1 067,77 3 723,13 

4.1 
повна планована собівартість  

теплової енергії 
2 785,77 1 464,45 1 018,10 3 549,53 

4.2 витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 планований прибуток 135,90 71,45 49,67 173,61 

4.4 коригування витрат 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

Загальний обсяг відпуску 

теплової енергії  з колекторів 

(крім систем автономного 

1 924,38 X 288,39 X 



опалення) з урахуванням 

покупної теплової енергії та без 

урахування обсягу теплової 

енергії  на  господарські потреби 

ліцензованої діяльності, Гкал 

6 

Річний обсяг транспортування 

теплової енергії для постачання 

гарячої води власним 

споживачам, Гкал 

285,61 X 8,58 X 

6 

Річний обсяг постачання 

теплової енерії для постачання 

гарячої води власним 

споживачам, Гкал 

285,61 X 8,58 X 

Розрахунок одноставкових тарифів на послугу з постачання гарячої води  

№ з/п Найменування показника 

для потреб населення для потреб інших споживачів 

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової енергії без 

урахуванняя витрат на утримання та 

обслуговування центральних 

теплових пунктів, постачання 

теплової енергії з урахуванням 

витрат на утримання та 

обслуговування індивідуальних 

теплових пунктів  

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової енергії 

без урахуванняя витрат на 

утримання та обслуговування 

центральних теплових пунктів, 

постачання теплової енергії з 

урахуванням витрат на утримання 

та обслуговування індивідуальних 

теплових пунктів  

 без вузлів комерційного обліку 

теплової енергії 

 без вузлів комерційного обліку 

теплової енергії 

тис. грн грн/м 3 тис. грн грн/м 3 

1 2 4 5 6 7 

8 

Кількість теплової енергії, 

необхідної для підігріву обсягу 

води (зазначеного в рядку 8) до 

визначених параметрів її 

якості, Гкал 

285,61 X 8,58 X 

9 
Річний обсяг споживання  

гарячої води, тис. м 3 
5 300,57 x 148,68 x 

10 
Вартість 1 м3 холодної води 

без ПДВ, грн 
x 22,90 x 22,90 

11 
Повна планова собівартість 

послуги, у тому числі: 
560,05 105,66 35,33 237,63 

11.1 

Вартість власної теплової 

енергії, необхідної для підігріву 

холодної води 

438,67 82,76 31,93 214,76 

11.1.1. 

повна планована  

собівартість  постачання 

теплової енергії 

418,26 78,91 30,44 204,74 

11.1.2. планований прибуток 20,41 3,85 1,49 10,02 

11.2 

Витрати на придбання 

холодної води на послугу з  

постачання гарячої води 

121,38 22,90 3,40 22,87 

12 

Тарифи на послугу 

постачання гарячої води, 

з ПДВ   

х 126,79 х 285,15 

 

 

 

Директор департаменту                                                                                  Ірина УДОД 

 

 

 

 

 

 



Додаток 14 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від  07.01.2026  №  13 
 

Одноставкові тарифи на теплову енергію, її виробництво, транспортування, 

постачання  для ОСББ "Пушкіна,67" 

(грн/Гкал без ПДВ) 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Одиниця 
виміру 

для потреб населення 
для потреб інших 

споживачів 

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової 

енергії без урахуванняя витрат 

на утримання та обслуговування 

центральних теплових пунктів, 

постачання теплової енергії з 

урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування 

індивідуальних теплових 

пунктів  

виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової 

енергії без урахуванняя витрат 

на утримання та обслуговування 

центральних теплових пунктів, 

постачання теплової енергії з 

урахуванням витрат на 

утримання та обслуговування 

індивідуальних теплових 

пунктів  

 без встановлення вузлів 

комерційного обліку 

теплової енергії 

 без встановлення вузлів 

комерційного обліку 

теплової енергії 

тис. грн грн/Гкал тис. грн грн/Гкал 

1 2 3 3 4 5 6 

1 

Тариф на виробництво 

теплової енергії, у тому 

числі: 

тис грн; 

(грн/Гкал) 
2 915,74 1 515,16 1 067,59 3 701,95 

1.1 

повна планована 

собівартість  виробництва 

теплової енергії 

тис грн; 
(грн/Гкал) 

2 780,13 1 444,69 1 017,94 3 529,76 

1.2 витрати на покриття втрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 планований прибуток 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
135,62 70,47 49,66 172,18 

1.4 коригування витрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Тариф на транспортування 

теплової енергії власним 

споживачам, у тому числі: 

тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 

повна планована 

собівартість  транспортування 

теплової енергії 

тис грн; 
(грн/Гкал) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 витрати на покриття втрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 планований прибуток 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 коригування витрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Тариф на  постачання  

теплової енергії, у тому 

числі: 

тис грн; 

(грн/Гкал) 
35,47 21,65 4,05 14,48 

3.1 

повна планована  

собівартість  постачання 

теплової енергії 

тис грн; 

(грн/Гкал) 
33,83 20,64 3,87 13,82 

3.2 витрати на покриття втрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3 планований прибуток 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
1,65 1,00 0,18 0,65 

3.4 коригування витрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4 
Тариф на теплову енергію, у 

тому числі: 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
2 951,22 1 536,81 1 071,64 3 716,43 

4.1 
повна планована 

собівартість  теплової енергії 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
2 813,96 1 465,33 1 021,80 3 543,59 

4.2 витрати на покриття втрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 планований прибуток 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
137,26 71,48 49,84 172,84 



4.4 коригування витрат 
тис грн; 

(грн/Гкал) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

Загальний обсяг відпуску 

теплової енергії  з колекторів 

(крім систем автономного 

опалення) з урахуванням 

покупної теплової енергії та 

без урахування обсягу теплової 

енергії  на  господарські 

потреби ліцензованої 

діяльності, Гкал 

  Гкал 1 924,38 X 288,39 X 

6 

Річний обсяг постачання 

теплової енерії власним 

споживачам , Гкал 

  1 638,77 X 279,81 X 

 

 

Директор департаменту                                                                                  Ірина УДОД 

 

 

 

 

 

 

 

 


